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Kaksi jaksoa lukuvuotta 2010-11 on takanapäin. Mäntsälän lukion opiskelijamäärä on sen 56-vuotisen
historian suurin. Syyslukukauden alussa ns. tilastopäivänä se oli 331. Kahdessa vuodessa
opiskelijamäärä on kasvanut noin 80:llä opiskelijalla eli lähes kolmanneksella. Tilamme on mitoitettu
korkeintaan 350:lle opiskelijalle, joten tällainen kasvuvauhti veisi jo ensi syksynä lukion lisätilojen
etsintään. Kun kasvua on mitä ilmeisimmin vauhdittanut uusi lukio opiskeluympäristönä ja
kasvaneet peruskoulunsa päättäneiden ikäluokat Mäntsälässä, niin voisi ennustaa, että
opiskelijamäärän kasvu pysähtyy tai ainakin laantuu jo ensi syksystä alkaen. Lukio aloittaa silloin jo
viidennen vuotensa uusissa tiloissaan ja peruskoulunsa päättävien opiskelijoiden määrä
Mäntsälässä ei toistaiseksi kasva. Sen takia uskallamme edelleen luvata opiskelupaikan kevään 2011
yhteishaussa kaikille niille hakijoille, joiden lukuaineiden keskiarvo on vähintään 7,10.

Kuvasin kevätjuhlapuheessani lukuvuotta 2009-10 vitsausten lukuvuodeksi, josta kuitenkin selvittiin
olosuhteisiin nähden hyvin. Osa noista vitsauksista ei ole täysin hävinnyt, mutta on kuitenkin
väistynyt taka-alalle. Mm. viime lukuvuonna tähän aikaan riehunut sikainfluenssa on toivottavasti
paha muisto vain. Ja tälle kalenterivuodelle merkityistä Mäntsälän kunnan henkilökunnan
lomautuksista on enää murto-osa jäljellä, lukiossa vain yhdellä opettajalla on enää lomautuspäiviä
tässä kuussa.
Samaan aikaan syyslukukauden alussa, kun opettajia ja muuta henkilökuntaa oli viikon
lomautettuna tai palkattomalla virkavapaalla kunnan heikon taloudellisen tilanteen takia, eivät
lukion pysäköintipaikat riittäneet opiskelijoiden räjähdysmäisesti lisääntyneiden mopojen,
mopoautojen, skootterien, moottoripyörien ja henkilöautojen pysäköintiin. Pihatilaa ja lisäksi
autojen pysäköintiruutuja jouduttiin ottamaan kaksipyöräisten ajoneuvojen pysäköintiin. Lukiolaisia
on ohjattu pysäköimään autojaan myös Liedontien varteen.

Eräänä syyskuun lopun aamuna sain lukea paikallislehdestä, että Kokoomukselta esitys lukion
painottumisesta eläinlääketieteeseen. Hyvä, ettei mennyt aamukahvi väärään kurkkuun. Siltä
pelasti minut se, etten juo kahvia, vaan syön puuroa aamuisin. Olen edelleen asiasta tuon lehtijutun
varassa, eikä asiassa varmasti ole mitään kiirettä. Se ei mihinkään karkaa. Kylillä olen saanut kuulla
asiasta vitsailua tyyliin, mitä eläinlääketiedelukion rehtori; eikö seminologikoulutukseen ole selvästi
helpompi päästä kuin eläinlääkärikoulutukseen ja kun Saaren eläinlääketieteellisellä klinikalla on
paljolti keskitytty lisääntymistieteisiin, niin miten olisi seminologilukio jne. Eli kyseinen
valtuustoaloite on ainakin hyvin ylittänyt uutiskynnyksen.
Mäntsälän lukion on vaikeata kuvitella muuttuvan ainakaan lähivuosina eläinlääketiedelukioksi.
Jotta sille olisi katetta, niin pitäisi lisätä valinnaisten luonnontieteellisten kurssien määrää
merkittävästi, muuta kurssitarjontaa supistamatta. Tässä taloudellisessa tilanteessa se tuntuu
mahdottomalta. Ja pitäisi onnistua houkuttelemaan eläinlääketieteellisestä alasta kiinnostuneita
lahjakkaita lukiolaisia ympäristökunnista, koska oma opiskelijapotentiaali ei näin kapealle sektorille
mitenkään riitä. Sekin tuntuu mahdottomalta.
Yhteistyömahdollisuuksia Helsingin yliopiston Saaren yksikön kanssa on ihan hyvä selvittää ja
varmaan tuleekin aloitteen pohjalta perusteellisesti selvitetyksi. Siinä selvityksessä sitten nähdään,
onko Mäntsälän lukion ja Saaren yksikön välille löydettävissä konkreettisia yhteistyömuotoja, onko
yhteistyöhön irrotettavissa molemmin puolin riittävät taloudelliset ja henkilöresurssit. Ja lopulta
opiskelijathan sitten äänestävät kurssivalinnoillaan, muuttuvatko suunnitelmat lihaksi.

Syyslukukauden iloisin uutinen on ollut se, että Mäntsälän lukio on saanut opinto-ohjauksen
kehittämishankkeeseensa Valaistut polut opetus- ja kulttuuriministeriöltä kehittämisrahaa 63 200
euroa. Valaistut polut -hanke on merkittävin Mäntsälän lukion hanke sitten uuden lukiorakennuksen
rakentamisen. Hankkeen aikajana on puolentoista vuoden mittainen, hankkeen sisältö kirkastuu
ajan kuluessa ja hankkeen vaikutukset tulevat varmasti näkymään positiivisella tavalla ohjauksessa.


